PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

Estado do Paraná
www.pmfi.pr.gov.br

Foz do Iguaçu, 02 de dezembro de 2022.

Oficio nº 1429/22 – GAB - GABINETE DO PREFEITO

Assunto: DILAÇÃO DE PRAZO DE REQUERIMENTOS.

Senhor Presidente,

Cumprimentando Vossa Excelência solicitamos a prorrogação do prazo por 30 (trinta) dias, a contar da
data do recebimento deste, para o encaminhamento das respostas dos Requerimentos abaixo relacionados, em
virtude da grande demanda das secretarias competentes:

OFÍCIO REQ.
AUTORIA/

VEREADOR
ASSUNTO

1544/2022 1091/2022 Adnan El Sayed Requer do Prefeito Municipal informações referentes ao
lago situado no Parque Monjolo, conforme especifica.

1548/2022 1101/2022 João Morales
Requer do Prefeito Municipal informações sobre a
comunicação de consultas/agendamentos via WhatsApp,
conforme especifica.

1555/2022 1108/2022 Cabo Cassol
Requer do Prefeito Municipal informações acerca dos
processos de regularização de imóveis junto ao Governo do
Estado, conforme especifica.

1558/2022 1111/2022 Cabo Cassol
Requer do Prefeito Municipal informações sobre a
realização da festa de aniversário do Município no ano de
2022, conforme especifica.

1526/2022 1125/2022 Cabo Cassol

Requer do Prefeito Municipal informações sobre a
disponibilidade de exames que englobam a prevenção, o
diagnóstico e o tratamento do câncer na rede pública de
saúde, conforme especifica.

1527/2022 1126/2022 Cabo Cassol
Requer do Prefeito Municipal informações sobre as mudas
de árvores recebidas pelo Horto Municipal, conforme
especifica.

1530/2022 1129/2022 Alex Meyer
Requer do Prefeito Municipal informações quanto ao
número real de pessoas na fila de espera no que tange a
cirurgias ortopédicas, em especial do joelho.

1531/2022 1130/2022 Alex Meyer
Requer do Prefeito Municipal informações sobre a previsão
orçamentária para a realização das atividades natalinas no
Município de Foz do Iguaçu.

1533/2022 1133/2022 Alex Meyer
Requer do Prefeito Municipal informações sobre a previsão
de construção de novos Centros Municipais de Educação
Infantil – CMEIs, conforme especifica.

Atenciosamente,

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 7828268c-f71f-4b86-939b-c91a5ac9d006.

ID.: 1/2

PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

Estado do Paraná
www.pmfi.pr.gov.br

Foz do Iguaçu, 02 de dezembro de 2022.

Oficio nº 1429/22 – GAB - GABINETE DO PREFEITO

Assunto: DILAÇÃO DE PRAZO DE REQUERIMENTOS.

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:

Nilton Aparecido Bobato – Secretário Municipal da Administração

Francisco Lacerda Brasileiro - Prefeito Municipal

Ao Senhor
NEY PATRÍCIO DA COSTA
Presidente da Câmara Municipal
FOZ DO IGUAÇU – PR

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 7828268c-f71f-4b86-939b-c91a5ac9d006.

ID.: 2/2

Assinado digitalmente por
NILTON APARECIDO
BOBATO:64806103934
CPF: (64806103934)
Data: 02/12/2022 10:36

Assinado digitalmente por
FRANCISCO LACERDA
BRASILEIRO:53736656491
CPF: (53736656491)
Data: 02/12/2022 10:47

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: OFÍCIO

Número: 1.429/2022

Assunto: DILAÇÃO DE PRAZO DE REQUERIMENTOS.

O documento acima foi proposto para assinatura eletrônica na plataforma SID de assinaturas.

Para verificar as assinaturas clique no link:

e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=7828268c-f71f-4b86-939b-c91a5ac9d006&cpf=53736656491

Hash do Documento

Código para verificação:

7828268c-f71f-4b86-939b-c91a5ac9d006

E2D3D214F9275F64B0C8308FCDCCE047EDC6316AC1318C26CEAF17C44F068269

Anexos

1091-2022.pdf - 6631515d-fb12-4227-af22-7a8cfd1bf759

1101-2022.pdf - d2d76c0e-2545-4ffc-be77-f3ccbc1d332f

1108-2022.pdf - e5b2c988-80b5-4589-98b8-fccc6ebfd01c

1111-2022.pdf - 684e81ef-a0ef-4200-94bf-399dc04ab5b3

1125-2022.pdf - 173351db-4c4b-4cd5-8a5f-2d698c807d13

1126-2022.pdf - d1a14e27-f931-4fb4-bd3d-bf87978f24dd

1129-2022.pdf - eea009c5-8e20-4204-9f02-c50fb98cd020

1130-2022.pdf - 95b9af76-25c7-46f9-a883-5e25060a5b9a

RESPOSTA REQ 1091-2022 - MEMORANDO INTERNO- Nº 60881-2022 - SMMA DILAÇÃO.pdf -

ba0fd3a5-e7fc-4f0a-9513-529419f1e861

RESPOSTA REQ 1108-2022 - MEMORANDO INTERNO- Nº 60906-2022 - DIPA - DILAÇÃO.pdf -

86da5e5e-39f2-4161-a064-6ad0c28516ff

RESPOSTA REQ 1111-2022 - OFÍCIO- Nº 727-2022 - FUNDAÇÃO CULTURAL - DILAÇÃO.pdf -

1072c058-679a-4c81-9e64-264c82fe6ff6

RESPOSTA REQ 1125-2022 - MEMORANDO INTERNO- Nº 58995-2022 - SMSA DILAÇÃO.pdf -

0b7e1b23-c342-4426-9fd3-8c5df2adaefa

RESPOSTA REQ 1126-2022 - MEMORANDO INTERNO- Nº 60562-2022 - SMMA DILAÇÃO.pdf -

0f9e5247-564a-47cb-922f-faee56d59d33

RESPOSTA REQ 1129-2022 - MEMORANDO INTERNO- Nº 59020-2022 - SMSA - DILAÇÃO.pdf -

7338c1b1-fb2f-45db-a9f7-51180d2c3c4e

RESPOSTA REQ 1130-2022 - OFÍCIO- Nº 730-2022 - FUNDAÇÃO CULTURAL DILAÇÃO.pdf -

600de595-5cff-437f-bc7c-c0a3ea390705

1133-2022.pdf - 02bd6e84-0c5c-4216-8267-cc5d3d5edcb4

 Nilton Aparecido Bobato  (Signatário) - CPF: ***06103934** em 02/12/2022  10:36:34 - OK
Tipo: Assinatura Digital

 Francisco Lacerda Brasileiro  (Signatário) - CPF: ***36656491** em 02/12/2022  10:47:59 - OK
Tipo: Assinatura Digital

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 02/12/2022 é(são) :

A ASSINATURA ELETRÔNICA DESTE DOCUMENTO ESTÁ AMPARADA PELO:

DECRETO Nº 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI Nº 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilização do meio eletrônico para a gestão dos processos administrativos e de documentos de arquivo ,

produzidos nos termos das Leis nºs 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no âmbito

dos órgãos da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Município de Foz do Iguaçu.